ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ №15

27.01.2005                                                                                                                г.Таганрог

Об оплате труда работников
муниципальных учреждений и
работников органов местного
самоуправления города Таганрога,
оплата труда которых производится
на основе Единой тарифной сетки

В соответствии со статьей 143 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом
от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в ред. ФЗ от 29.12.2004
№198-ФЗ), Областным законом от 22.10.2004 №166-ЗС «Об оплате труда работников
областных государственных учреждений»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Осуществлять оплату труда работников муниципальных учреждений и

работников органов местного самоуправления города Таганрога, оплата труда которых
производится на основе Единой тарифной сетки, согласно восемнадцатиразрядной
Единой тарифной сетке.

2. Установить тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки в
размере 720 рублей.

3. Утвердить межразрядные тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки по
оплате труда работников муниципальных учреждений и работников органов местного
самоуправления  (приложение).

Соотношение между тарифными ставками (окладами) первого и восемнадцатого
разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений и работников органов местного самоуправления
города Таганрога, оплата труда которых производится на основе Единой тарифной
сетки, устанавливается в размере не менее 1 к 4,5.

Тарифные ставки (оклады) второго и последующих разрядов Единой тарифной
сетки определяются исходя из размера тарифной ставки (оклада) первого разряда и
межразрядных тарифных коэффициентов.

4. Система стимулирующих выплат для работников муниципальных учреждений
устанавливается Администрацией города Таганрога.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2005.

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского
самоуправления Федянина Н.Д.

Глава городского самоуправления              Н. Федянин

Председатель Городской Думы                                                   Ю. Стефанов

Рассылка:
- Администрация города
- ГорФУ

21.03.2005 11:25 E:\Decisions\27.01.2005\r-15.doc

Приложение
к Решению Городской Думы

от 27.01.2005 №15

Межразрядные тарифные коэффициенты
Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений  и

работников органов местного самоуправления  города Таганрога

Разряды
оплаты труда

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Межразрядные
тарифные
коэффициенты

1,0

1,11

1,23

1,36

1,51

1,67

1,84

2,02

2,22

2,44

2,68

2,89

3,12

3,36

3,62

3,9

4,2

4,5

Примечание: Размер тарифной ставки (оклада) заместителя устанавливается на 1-2 разряда ниже размера тарифной ставки (оклада)

соответствующего руководителя.

Управляющая делами
Городской Думы                                                                                                                  Т. Бурмистрова

21.03.2005 11:25 E:\Decisions\27.01.2005\r-15.doc